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Prova 17 Masc., 200m Costas Infantis
2.7.16 - 16:16 Resultados
Rec Regional Inf B 2:24.13 Diogo Nuno Valente SCP Oeiras 18.7.15
Rec Regional Inf A 2:14.94 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Rio Maior 21.7.12
Rec Regional Abs 1:59.91 Pedro Diogo Oliveira ESJB Palma De Mallorca (ESP) 10.4.14
Rec Nacional Inf B 2:20.07 Andre Vilas Ruivo DNMG S. João da Madeira 13.7.13
Rec Nacional Inf A 2:14.56 Alexandre Lages Ribas EDV Lisboa 23.7.11
Rec Nacional Abs 1:58.83 Pedro Diogo Oliveira FPN Londres (GBR) 1.8.12

Mínimos de Participação Inf B: 2:55.46;  Inf A: 2:46.68
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis B

1. Tomas Nogueira Gomes 03 União Piedense 2:26.53 2:28.92 424 1:13.08 1:15.84
2. José Miguel Oliveira 03 Naval Setubalense 2:38.05 2:36.41 366 1:17.06 1:19.35
3. Goncalo Filipe Valente 03 Gesloures 2:37.16 2:39.66 344 1:16.96 1:22.70
4. Pedro Duarte Correia 03 Sporting 2:44.13 2:44.08 317 1:21.18 1:22.90
5. David Van Ossenbruggen 03 União Piedense 2:38.21 2:44.63 314 1:20.59 1:24.04
6. Goncalo Nuno Raposo 03 Palmela Desporto 2:45.94 2:45.04 311 1:20.35 1:24.69
7. Pedro Miguel Matos 03 Colégio Vasco da Gama 2:42.39 2:45.18 311 1:20.91 1:24.27
8. Ricardo Novikov 03 Alges 2:44.75 2:48.39 293 1:23.58 1:24.81
9. Goncalo Vieira Almeida 03 União Piedense 2:51.49 2:49.60 287 1:24.25 1:25.35

10. Tomas Augusto Teixeira 03 Colégio Vasco da Gama 2:46.93 2:49.63 287 1:22.91 1:26.72
11. Bernardo Araujo Freire 03 Alges 2:46.37 2:50.06 285 1:23.66 1:26.40
12. Dinis Viola Caroco 03 Sporting 2:49.03 2:50.70 281 1:24.58 1:26.12
13. Luis Maia Pegado 03 Sporting 2:48.37 2:52.25 274 1:24.97 1:27.28
14. Goncalo Miguel Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 2:55.46 2:53.48 268 1:24.86 1:28.62
15. António Sousa Pereira 03 Bombeiros Estoris 2:53.68 2:57.82 249 1:27.23 1:30.59

FTL (Fora Tempo Limite) 
16. Pedro Pires Gomes 03 Belenenses 2:53.97 3:06.40 216 1:28.40 1:38.00

FTL (Fora Tempo Limite) 

Infantis A

1. Diogo Santos Costa 02 Colegio Int Monte Maior 2:18.34 2:24.46 465 1:09.28 1:15.18
2. Martim Primavera Alfama 02 Gesloures 2:25.30 2:26.81 443 1:12.14 1:14.67
3. Tiago Leite Barreiros 02 Alges 2:26.37 2:29.27 421 1:12.90 1:16.37
4. Daniel Rodrigues Alves 02 Belenenses 2:29.84 2:29.72 417 1:12.49 1:17.23
5. Pedro Alves Martinho 02 Bombeiros Estoris 2:27.73 2:30.97 407 1:12.23 1:18.74
6. Rafael Alves Costa 02 Sporting 2:24.49 2:31.55 402 1:14.34 1:17.21
7. Ruy Manuel Domingos 02 Sporting 2:23.19 2:33.66 386 1:14.61 1:19.05
8. Rafael Moreira Oliveira 02 Belenenses 2:36.34 2:37.44 359 1:16.89 1:20.55
9. Rodrigo Neves Pacheco 02 Colegio Int Monte Maior 2:37.62 2:37.74 357 1:18.06 1:19.68

10. Guilherme Neto Ferreira 02 Bombeiros Estoris 2:40.29 2:39.50 345 1:17.64 1:21.86
11. Francisco Gomes Anjos 02 União Piedense 2:42.78 2:40.36 339 1:17.95 1:22.41
12. Joao Luis Cruz 02 Sporting 2:39.61 2:41.87 330 1:18.99 1:22.88
13. Nuno Xavier Cardoso 02 Palmela Desporto 2:45.87 2:47.99 295 1:22.16 1:25.83

FTL (Fora Tempo Limite) 
14. Gonçalo Francisco Neves 02 Bombeiros Estoris 2:44.09 2:48.09 295 1:22.13 1:25.96

FTL (Fora Tempo Limite) 

Infantis

1. Diogo Santos Costa 02 Colegio Int Monte Maior 2:18.34 2:24.46 465 1:09.28 1:15.18
2. Martim Primavera Alfama 02 Gesloures 2:25.30 2:26.81 443 1:12.14 1:14.67
3. Tomas Nogueira Gomes 03 União Piedense 2:26.53 2:28.92 424 1:13.08 1:15.84
4. Tiago Leite Barreiros 02 Alges 2:26.37 2:29.27 421 1:12.90 1:16.37
5. Daniel Rodrigues Alves 02 Belenenses 2:29.84 2:29.72 417 1:12.49 1:17.23
6. Pedro Alves Martinho 02 Bombeiros Estoris 2:27.73 2:30.97 407 1:12.23 1:18.74
7. Rafael Alves Costa 02 Sporting 2:24.49 2:31.55 402 1:14.34 1:17.21
8. Ruy Manuel Domingos 02 Sporting 2:23.19 2:33.66 386 1:14.61 1:19.05
9. José Miguel Oliveira 03 Naval Setubalense 2:38.05 2:36.41 366 1:17.06 1:19.35
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Prova 17, Masc., 200m Costas, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

10. Rafael Moreira Oliveira 02 Belenenses 2:36.34 2:37.44 359 1:16.89 1:20.55
11. Rodrigo Neves Pacheco 02 Colegio Int Monte Maior 2:37.62 2:37.74 357 1:18.06 1:19.68
12. Guilherme Neto Ferreira 02 Bombeiros Estoris 2:40.29 2:39.50 345 1:17.64 1:21.86
13. Goncalo Filipe Valente 03 Gesloures 2:37.16 2:39.66 344 1:16.96 1:22.70
14. Francisco Gomes Anjos 02 União Piedense 2:42.78 2:40.36 339 1:17.95 1:22.41
15. Joao Luis Cruz 02 Sporting 2:39.61 2:41.87 330 1:18.99 1:22.88
16. Pedro Duarte Correia 03 Sporting 2:44.13 2:44.08 317 1:21.18 1:22.90
17. David Van Ossenbruggen 03 União Piedense 2:38.21 2:44.63 314 1:20.59 1:24.04
18. Goncalo Nuno Raposo 03 Palmela Desporto 2:45.94 2:45.04 311 1:20.35 1:24.69
19. Pedro Miguel Matos 03 Colégio Vasco da Gama 2:42.39 2:45.18 311 1:20.91 1:24.27
20. Nuno Xavier Cardoso 02 Palmela Desporto 2:45.87 2:47.99 295 1:22.16 1:25.83

FTL (Fora Tempo Limite) 
21. Gonçalo Francisco Neves 02 Bombeiros Estoris 2:44.09 2:48.09 295 1:22.13 1:25.96

FTL (Fora Tempo Limite) 
22. Ricardo Novikov 03 Alges 2:44.75 2:48.39 293 1:23.58 1:24.81
23. Goncalo Vieira Almeida 03 União Piedense 2:51.49 2:49.60 287 1:24.25 1:25.35
24. Tomas Augusto Teixeira 03 Colégio Vasco da Gama 2:46.93 2:49.63 287 1:22.91 1:26.72
25. Bernardo Araujo Freire 03 Alges 2:46.37 2:50.06 285 1:23.66 1:26.40
26. Dinis Viola Caroco 03 Sporting 2:49.03 2:50.70 281 1:24.58 1:26.12
27. Luis Maia Pegado 03 Sporting 2:48.37 2:52.25 274 1:24.97 1:27.28
28. Goncalo Miguel Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 2:55.46 2:53.48 268 1:24.86 1:28.62
29. António Sousa Pereira 03 Bombeiros Estoris 2:53.68 2:57.82 249 1:27.23 1:30.59

FTL (Fora Tempo Limite) 
30. Pedro Pires Gomes 03 Belenenses 2:53.97 3:06.40 216 1:28.40 1:38.00

FTL (Fora Tempo Limite) 
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